



استولتنبرگ در صحبت با غنی؛

ناتو به حمایت از نیروهای افغان در مبارزه با تروریسم متعهد است

اطلاعات روز: ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو در تماس تلفنی با رییس‌جمهور اشرف غنی، گفته است که ناتو به پشتیبانی از نیروهای امنیتی افغانستان در مبارزه با تروریسم متعهد است...

صفحه ۲

رییس شورای عالی مصالحه ملی؛

شرایط لازم برای خروج نظامیان خارجی می‌تواند در میز مذاکره فراهم شود

صفحه ۲

وزارت خارجه؛

اظهارات اخیر کابلوف

در مورد دولت «انتقالی - انتقالی»

با واقعیت‌های افغانستان

همخوانی ندارند



صفحه ۲

یادداشت روز

سوختن در آتش فقر و فساد

حدود سه هفته پس از اعتراض رانندگان در مسیر شاهراه‌های کشور و یک هفته پس از وقوع آتش‌سوزی در گمرک اسلام‌قلعه، بهای مواد نفتی و اولیه در کابل و شهرهای افغانستان افزایش قابل ملاحظه‌ای یافته است. در حال حاضر یک کیلوگرام گاز مایع در کابل بین ۱۰۰ تا ۱۲۰ افغانی به فروش می‌رسد در حالی که قیمت یک کیلوگرام گاز مایع یک هفته قبل بین ۵۰ تا ۵۵ افغانی بود. همچنان قیمت یک لیتر تیل در بازارهای کابل در یک هفته گذشته تا ده افغانی فی لیتر افزایش یافته است. بهای مواد خوراکی از جمله آرد نیز در کابل بلند رفته است.

حدود یک هفته پیش، بیش از یک هزار موتر باربری حامل نفت، گاز و دیگر مواد وارداتی از ایران به افغانستان در گمرک اسلام‌قلعه حریق گردید و گفته شده است که در این آتش‌سوزی ده‌ها میلیون دالر امریکایی به سکتور خصوصی افغانستان زیان رسیده است. علاوه بر این آتش‌سوزی، حدود سه هفته پیش رانندگان موترهای باربری در شاهراه‌های کابل - مزارشرف و کابل - هرات اعتصاب کرده و پولیس را متهم به اخاذی می‌کنند...

۲



وزیر دفاع امریکا:

با «شتاب و بی‌نظمی» از افغانستان خارج نمی‌شویم

لوید آستین، وزیر دفاع ایالات متحده امریکا در پایان دومین روز نشست وزیران دفاع سازمان پیمان اتلانتیک شمالی (ناتو) به متحدان این پیمان اطمینان داده است که امریکا با شتاب و بی‌نظمی از افغانستان خارج نمی‌شود.

دفاع اتلنیکومادرید دیگر قابل اعتماد نیست

صفحه ۷



اعلام آمادگی امریکا برای حضور در نشست گروه ۵+۱ با ایران

اطلاعات روز: امریکا روز پنج‌شنبه ۳۰ دلو اعلام کرد که آماده است در جلسه گروه ۵+۱ با ایران شرکت کند...

صفحه ۶

مسئول مالی طالبان در قندوز بازداشت شد

صفحه ۲



بازار

سه ماهگی کمیسیون مبارزه با فساد اداری؛ ادغام و استخدام سفارشی؟

کمیسیون مبارزه با فساد اداری در سه ماه اخیر چه کارهایی انجام داده است؟

سه ماه پیش رییس‌جمهور غنی کمیسیون مستقل مبارزه با فساد اداری را ایجاد کرد و در فرمانی به کمیسیون اصلاحات اداری وظیفه سپرد تا طی دو هفته طرح تشکیلات این کمیسیون را ترتیب و طی مراحل کند. سه ماه بعد هنوز تشکیلات این کمیسیون نهایی نشده است و علاوه بر این، پرسش‌هایی در خصوص چگونگی ادغام ادارات موازی با کمیسیون مبارزه با فساد اداری نیز وجود دارد. از طرف دیگر جامعه مدنی | صفحه ۴

تحلیل



بوی باروت

به محض روی کار آمدن حکومت جدید در ایالات متحده، روند صلح افغانستان که تا پیش از آن به‌رغم افزایش خشونت و تنش‌های لفظی و اتهام‌زنی‌ها میان حکومت افغانستان و طالبان، پیشرفت هرچند کندی داشت، عملاً در توقف و بلاتکلیفی قرار گرفت. مقامات حکومت بایدن در چند مرتبه، از بررسی توافقنامه‌ی | صفحه ۵

ترجمه

بررسی روابط رو به رشد تهران و طالبان

اواخر ماه جنوری مقامات ارشد ایران میزبان هیأت طالبان در تهران بودند. قرار گزارش‌ها در این دیدار دو طرف «روابط بین دو کشور، وضعیت مهاجران افغان در ایران و اوضاع سیاسی و امنیتی فعلی افغانستان و منطقه» را مورد بحث قرار دادند. حضور هیأت طالبان در تهران برای بسیاری‌ها تکان‌دهنده بود. اما سعید خطیب‌زاده، سخن‌گوی وزارت امور خارجه ایران اظهار داشت که حکومت افغانستان پیشاپیش از این سفر مطلع شده بود. وزارت خارجه افغانستان تأیید کرد که تهران در واقع از قبل نظر حکومت افغانستان را جویا شده بود. در بیانیه رسمی وزارت خارجه افغانستان آمده است که «ایران همچنان می‌خواهد اطمینان حاصل کند که افغانستان پسمانزعه بار دیگر به پایگاه امن گروه‌های تروریستی تبدیل نخواهد شد و همچون مرکز اتفاق و همکاری‌های منطقه‌ای و بین‌المللی باقی خواهد ماند...»

۳

فروش ویژه

شروع سال تحصیلی ۱۴۰۰ با کتاب‌های کمک آموزشی هشت با ویژه کودکان و مکاتب از صنف اول الی صنف شش

انتشارات کودکان؛ ناشر پیشرو در انتشار کتاب و مواد آموزشی برای کودکان و مکاتب

- فروشگاه مرکزی: کارن، کارن ۴، چهارراه بل سبز، مارکت تجاری، حلی، مجتمع کتابستان منزل لول، نشریات و فروشگاه کودکان: ۷۸۹۹۲۳۳۳ - ۷۸۹۹۲۳۳۳ - ۷۸۹۹۲۳۳۳
- ادرس نمایندگی های ولایات
- نماینده‌گی ۱ مزار شریف: جاده زینت‌الوجه مانا آرامیه، نزدیک مدرسه سلطانیه، بوستان فرهنگی ابق فرود ۷۸۳۱۱۸۹۹ - ۷۷۸۸۱۸۰۰۰
- نماینده‌گی ۲ مزار شریف: نمائندگانه بین‌المللی دانشی کتاب سعادت، مقابل کتابسوزی سبزی ۷۷۹۹۰۰۹۲۹
- نماینده‌گی ۱ هرات: جبرئیل، چهارده منری دلا، زبوری سویر کولاد، کتابسرای جعفری ۷۸۸۷۸۶۶۷۶ - ۷۸۳۸۲۹۸۱۳
- نماینده‌گی ۲ هرات: چوک گله، جنب کتابخانه جامع، نشریات فاروقی ۷۷۱۹۰۰۷۹۹۰ - ۷۷۱۹۰۰۷۹۹۰
- نماینده‌گی باغیان: دالار دایجان، جوار مارکت سنبری و میوه فروشی، کتابسوزی معرفت ۷۷۴۰۰۰۳۵ - ۷۷۴۰۰۰۳۵

ادامه‌یادداشت‌روز

این دو موضوع باعث شده است که بهای مواد نفتی و مواد اولیه در بازارها افزایش یابد و فروشندگان مواد نفتی و اولیه می‌گویند ذخایر آن‌ها خالی شده است و تا رسیدن اموال جدید، ممکن بهای مواد نفتی و اولیه بیشتر از این افزایش یابد.

مسئولان اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری افغانستان موجودیت فساد، بی‌نظمی، اخاذی و باج‌گیری را از دلایل عمده‌ی آتش‌سوزی در گمرک اسلام‌قلعه می‌دانند. خان جان الکوزی، عضو اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری افغانستان به تازگی در یک نشست خبری گفته‌است که ظرفیت وجود ندارد و در ۲۰ روزی که سکتور ترانسپورت اعتراض دارد، هیچ پاسخی از سوی حکومت تاکنون دریافت نکرده است. آقای الکوزی درباره آتش‌سوزی در گمرک اسلام‌قلعه گفته است: «ایران به روی ما دروازه را باز کرد اما پولیس خود تان برای تان دروازه را باز نکرد. هشتاد درصد سوختی که شده است، از بی‌پروایی است.»

هرچند حکومت افغانستان گفته است که آتش‌سوزی در گمرک را بررسی می‌کند و وزیر داخله افغانستان نیز گفته که شکایات در مورد اخاذی پولیس را شخصا رسیدگی می‌کند اما بنظر می‌رسد حکومت افغانستان در مهار وضعیت ناتوان است و یا هم بی‌پروا. این مهم را زمانی بیشتر می‌توان درک کرد که به گفته‌های امرالله صالح، معاون اول رییس جمهور نگاه کنیم. او پس از وقوع آتش‌سوزی در گمرک اسلام‌قلعه نوشت که «گفته‌اند سر باشد کلاه پیدا خواهد شد. از این‌که این حادثه دلخراش تلفات جانی در قبال نداشته است، خوشحالم.»

وزارت داخله افغانستان در واکنش به اتهام اخاذی پولیس در شاهراه‌ها، به‌تازگی گفته است که ۱۸۶ تن از پرسونل پولیس را برکنار کرده است. همچنان زلمی منگل، رییس مبارزه با جرم‌های جنایی این وزارت که در رأس هیاتی برای بررسی آتش‌سوزی به هرات رفته است، به روزنامه اطلاعات روز گفته است که ۱۲ تن به‌شمول، مسئولان بلندپایه گمرک، قطعه گمرکات پولیس، مسئولان نورم و استندرد و مسئولان شرکت خصوصی که از مواد نفتی نمونه‌گیری می‌کردند، بازداشت شده‌اند.

افغانستان یکی از فاسدترین کشورهای جهان است. فساد به‌عنوان یکی از تهدیدات بزرگ در برابر این کشور شناخته می‌شود. رهبران حکومت افغانستان تاکنون در مهار فساد ناکام بوده‌اند. وجود فساد گسترده زندگی مردم این کشور را با مشکلات بسیار مواجه کرده است. عدم ارائه درست خدمات اساسی از سوی دولت به مردم در بسیاری موارد ناشی از موجودیت فساد گسترده در دستگاه اجرایی حکومت گفته می‌شود.

از طرف دیگر مردم افغانستان با فقر روز افزون دست و پنجه نرم می‌کنند. حالا که قیمت مواد نفتی و اولیه پس از بسته شدن شاهراه‌ها و وقوع یک آتش‌سوزی در مواردی تا دو برابر افزایش یافته است، مردم با مشکلات بسیار مواجه شده‌اند. بسیاری از مردم توانایی خرید یک کیلوگرام گاز در بدل ۱۲۰ افغانی را ندارند. برعکس مسئولان حکومتی و مقام‌هایی که از بودجه ملی افغانستان خرج دسترخوان و کرایه خانه و معاش بلند می‌گیرند، مردم در فقر و بیکاری زندگی سختی را می‌گذارانند. مردم عادی در کشور در آتش فقر و فساد همه روزه می‌سوزند.

با توجه به آنچه در بالا گفته شد، رهبری حکومت و مسئولان مربوطه بایستی هرچه عاجل به مشکلات رانندگان موترهای باربری و تاجران رسیدگی کنند. کسانی که از آن‌ها اخاذی می‌کنند را به پنجه قانون بسپارند و با عاملان آتش‌سوزی در گمرک اسلام‌قلعه نیز برخورد کنند. حل شدن مشکلات تاجران و رانندگان موترهای باربری، بر زندگی مردم عادی و فقیر تاثیرگذار است و حکومت باید برای کنترل ترخ بازار و تأمین مایحتاج مردم، مسئولانه گام بردارد.

اطلاعات روز: لوید آستین، وزیر دفاع ایالات متحده‌ی امریکا در پایان دومین روز نشست وزیران دفاع سازمان پیمان اتلانتیک شمالی (ناتو) به متحدان این پیمان اطمینان داده است که امریکا با شتاب و بی‌نظمی از افغانستان خارج نمی‌شود.

در بیانیه‌ی آقای آستین که از سوی وزارت دفاع امریکا منتشر شده، آمده است که امریکا در حال بررسی کامل شرایط توافق‌نامه با طالبان است تا مشخص شود که آیا دو طرف به این شرایط پایبند بوده‌اند یا نه.

او تأکید کرده است که ایالات متحده به تلاش دیپلماتیک برای پایان دادن به جنگ در افغانستان متعهد است و در تمام مراحل با متحدانش مشورت خواهد کرد. نشست دو روزه‌ی وزیران دفاع ناتو که برای بررسی مأموریت این پیمان به‌صورت آنلاین برگزار شده بود، دو روز پیش (پنج‌شنبه، ۳۰ دلو) بدون هیچ تصمیمی در مورد حضور آینده‌ی نیروهای ناتو در افغانستان، پایان یافت.

ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو دو روز پیش در توییتی نوشت: «وزیران دفاع ناتو درباره‌ی افغانستان بحث کردند. ما با

استولتنبرگ در صحبت با غنی؛

ناتو به حمایت از نیروهای افغان در مبارزه با تروریزم متعهد است

دوامدار ناتو از نیروهای امنیتی و دفاعی افغانستان در راستای مبارزه با تروریزم ادامه دارد.

پیشتر دواخان مینه‌پال، معاون سخن‌گوی ارگ ریاست‌جمهوری نیز در رشته‌توییتی از تصمیم ناتو مبنی بر ادامه‌ی آموزش، مشوره‌دهی و تجهیز نیروهای امنیتی افغان استقبال کرده بود.

این تماس تلفنی یک روز پس از پایان نشست دو روزه‌ی وزیران دفاع ناتو صورت گرفته است. در این نشست مأموریت ناتو در افغانستان و عراق بررسی شده است. هرچند در مورد حضور آینده‌ی نظامیان ناتو در افغانستان هیچ تصمیمی گرفته نشده، اما دبیرکل این پیمان گفته است که ناتو با قاطعیت از روند صلح افغانستان حمایت می‌کند و حضورش در این کشور را نیز به‌طور قابل توجهی به‌عنوان بخشی از روند صلح تنظیم کرده است.

اطلاعات روز: ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو در تماس تلفنی با رییس‌جمهور اشرف غنی، گفته است که ناتو به پشتیبانی از نیروهای امنیتی افغانستان در مبارزه با تروریزم متعهد است.

آقای استولتنبرگ دیروز (جمعه، ۱ حوت) در توییتی با اشاره به روند صلح افغانستان، از طرف‌های دخیل خواسته است که برای تقویت روند صلح به مذاکرات صلح متعهد باشند تا راه حل پایدار پیدا شود.

ارگ ریاست‌جمهوری نیز در خبرنامه‌ای گفته است که در این تماس تلفنی در مورد روند صلح، نشست وزیران دفاع کشورهای عضو ناتو و حمایت‌های دوامدار ناتو از نیروهای امنیتی و دفاعی افغانستان بحث شده است.

طبق خبرنامه‌ی ارگ، دبیرکل ناتو با تأکید بر حل مسالمت‌آمیز معضل افغانستان، همچنان از صلح پایدار و باعزت در افغانستان حمایت کرده و گفته است که تعهد

رییس شورای عالی مصالحه‌ی ملی:

شرایط لازم برای خروج نظامیان خارجی می‌تواند در میز مذاکره فراهم شود

در مورد حضور آینده‌ی نظامیان ناتو در افغانستان گرفته نشده است، اما ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو گفته است که به حمایت از نیروهای امنیتی افغان در راستای مبارزه با تروریزم ادامه می‌دهند. آقای استولتنبرگ همچنان گفته است که ناتو با قاطعیت از روند صلح افغانستان حمایت می‌کند و حضورش در این کشور را نیز به‌طور قابل توجهی به‌عنوان بخشی از روند صلح تنظیم کرده است.

دست‌یافتن به یک توافق سیاسی جامع و قابل قبول برای همه می‌داند، از روی‌کرد مبتنی بر شرایط و اوضاع سازمان ناتو در مورد حضور قوای این سازمان در افغانستان حمایت می‌کند.

نشست دو روزه‌ی وزیران دفاع ناتو که برای بررسی مأموریت این پیمان به‌صورت آنلاین برگزار شده بود، دو روز پیش (پنج‌شنبه، ۳۰ دلو) پایان یافت.

هرچند در این نشست تصمیم نهایی

۱ حوت) منتشر شده، آقای عبدالله از تصمیم اخیر وزیران دفاع سازمان پیمان اتلانتیک شمالی (ناتو) در حمایت قاطع از روند صلح، مذاکرات بین‌الافغانی، پایان دادن به خشونت‌ها، برگشت به میز مذاکره و ادامه‌ی حمایت از نیروهای امنیتی و دفاعی افغانستان، استقبال کرده است.

در خبرنامه آمده است: «شورای عالی مصالحه‌ی ملی درحالی که راه حل

مشکل فعلی کشور را مذاکره، گفت‌وگو و

اطلاعات روز: عبدالله عبدالله، رییس شورای عالی مصالحه‌ی ملی می‌گوید که با درنظرداشت اوضاع کنونی افغانستان و چالش‌های موجود ناشی از حضور فعال «دهشت‌افکنان منطقه‌ای و بین‌المللی»، شرایط لازم برای خروج نیروهای خارجی می‌تواند در میز مذاکره و گفت‌وگو میان دو طرف و رسیدن به صلح جامع و پایدار، فراهم شود.

طبق خبرنامه‌ی سپیدار که دیروز (جمعه،

مسئول مالی طالبان در قندوز بازداشت شد

دیگر نیز در جریان عملیات نیروهای کماندو بازداشت شده‌اند.

قول اردوی عملیات خاص افزوده است که در جریان درگیری میان نیروهای کماندو و جنگ‌جویان گروه طالبان، دو جنگ‌جوی این گروه زخمی شده‌اند.

در این عملیات ده حلقه ماین و هشت عراده موترسایکل طالبان نیز به‌دست نیروهای کماندو افتاده است.

گروه طالبان تا کنون در این باره چیزی نگفته است.

ولایت قندوز در شمال‌شرق کشور موقعیت دارد. در بخش‌هایی از این ولایت ناامن، جنگ‌جویان گروه طالبان حضور و فعالیت گسترده‌ی تروریستی دارند.

وزارت خارجه:

اظهارات اخیر کابلوف در مورد دولت «انتقالی – ائتلافی» با واقعیت‌های افغانستان همخوانی ندارد

سیاسی جامع و سازگار با خواست مردم افغانستان استقبال کرده است.

ضمیر کابلوف، نماینده‌ی ویژه‌ی رییس‌جمهور روسیه در امور افغانستان چند روز پیش گفته بود که دولت انتقالی – ائتلافی یگانه مدل ساده برای پایان دادن به جنگ‌های داخلی در افغانستان است.

آقای کابلوف در گفت‌وگو با خبرگزاری روسی اسپوتنیک همچنان گفته بود که در مرحله‌ی نخست یک دولت ائتلافی نیاز است که توانایی و قدرت کنترل هر دو طرف [دولت کنونی و طالبان] را داشته باشد. به گفته‌ی او، در مرحله‌ی بعدی باید یک دولت حاکم جدید تشکیل شود که بتواند بسیاری از مشکلات را حل کند.

گام‌های اساسی را در راستای صلح برداشته است.

طبق این خبرنامه، طرفی که به تعهداتش عمل نکرده، طالبان اند و این گروه روابط با دیگر گروه‌های تروریستی را قطع نکرده و خشونت‌ها را نیز کاهش نداده است. همچنان به گفته‌ی وزارت خارجه، گروه طالبان از ادامه‌ی مذاکرات معنادار فرار کرده و جنگ‌جویان رهاشده‌ی این گروه نیز خلاف تعهدات‌شان، به میدان جنگ برگشته‌اند.

وزارت خارجه در بخشی از این خبرنامه، از «موقف اصولی» دولت روسیه در مخالفت با احیای امارت اسلامی و رفع تعزیران سازمان ملل متحد علیه طالبان، آغاز گفت‌وگوهای صلح، کاهش خشونت‌ها، زمینه‌سازی برای دست‌یابی به راه حل

تروریزم در منطقه و دستیابی به صلح پایدار و مبتنی بر خواست مردم افغانستان در تناقض آشکار قرار دارد و در نهایت با منافع مشترک روسیه و افغانستان نیز سازگاری ندارد.

وزارت خارجه گفته است که دولت افغانستان عضویت رسمی سازمان ملل متحد را دارد و نمی‌توان این دولت را با گروهی که در پی کسب قدرت از طریق زور و کشتار مردم است و با تروریزم بین‌المللی نیز همکاری دارد، در یک سطح قرار داد.

در خبرنامه‌ی این وزارت، ادعای ضمیر کابلوف مبنی بر تملل و تأخیر دولت افغانستان در انجام مذاکرات نیز رد شده و آمده است که دولت افغانستان براساس اراده‌ی صلح‌خواهانه‌ی مردم این کشور،



فاطمه امان، شورای آتلانتیک
مترجم: جلیل پژواک



بررسی روابط رو به رشد تهران و طالبان

نیز بقبولاند و تصویر قابل قبول تری از طالبان به منظور به بازنمایی این گروه به عنوان یک طرف جدی مذاکره، ایجاد کند.

تلاش‌های تهران تاحال موفقیت قابل ملاحظه‌ای نداشته است. در ۲۷ جنوری، تویییتی از طرف علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران، باعث تعجب مقامات افغانستان شد. شمخانی در تویییتی نوشت که «در ملاقات امروز با هیأت سیاسی طالبان، رهبران این گروه را در مبارزه با امریکا مصمم دیدم. خبرگزاری ایرنا به نقل از شمخانی نوشت: «جمهوری اسلامی ایران هیچ گاه جریانی را که بخواهد با جنگ در افغانستان به حاکمیت برسد به رسمیت نخواهد شناخت، بر ضرورت مشارکت همه اقوام در تعیین سرنوشت افغانستان در روندی کاملا مسالمت‌آمیز تأکید کرد.»

اما ضربه وارد شده بود. کاربران شبکه‌های اجتماعی در ایران و افغانستان بیانیه قبلی گروه طالبان را که با گفته‌های شمخانی مغایرت داشت، بالا آوردند که در آن طالبان می‌گوید «در تماس روزانه با ارتش امریکا» است. در همین حال یاسین ضیا، رییس ستاد ارتش افغانستان در ۲۸ جنوری از شمخانی انتقاد کرده و گفت: «متأسفانه درک شما از جنگ جاری در افغانستان نادرست است. طالبان با امریکایی‌ها نه بلکه با مردم افغانستان می‌جنگند. ما در برابر هر گروه از دشمنان مردم افغانستان قطعانه عمل می‌کنیم.»

ایران همچنین تلاش کرده است خدماتش را به عنوان یک میانجی بالقوه ارائه دهد. در ۲ فبروری محمد ابراهیم طاهریان، نماینده ویژه وزارت امور خارجه ایران با مقامات افغانستان از جمله عبدالله عبدالله، رییس شورای عالی

مصالحه ملی و محمد حنیف اتمر، وزیر خارجه افغانستان، در کابل ملاقات کرد. این ملاقات به نظر می‌رسد تلاشی از جانب تهران برای میانجی‌گری بین طالبان و حکومت افغانستان باشد. عبدالله از موضع ایران نسبت به روند صلح افغانستان و نقش این کشور در «تأمین صلح» ستایش کرد.

دیدگاه در حال تغییر ایران نسبت به طالبان

رابطه ایران و طالبان همیشه صمیمانه نبوده است. در سال ۱۹۹۸ هنگامی که طالبان هشت دیپلمات و یک روزنامه‌نگار ایرانی را در کنسولگری ایران در مزارشرف به قتل رساندند، تهران قریب بود با افغانستان تحت سلطه طالبان وارد جنگ شود. پس از حمله امریکا به افغانستان در سال ۲۰۰۱، ایران با امریکا تمام و کمال همکاری کرد و در تشکیل حکومت افغانستان پسا طالبان نقش بسیار فعال داشت. تهران میان جنگ‌سالاران افغان که به نظر می‌رسید با یکدیگر آشتی‌ناپذیرند، میانجی‌گری کرد و آن‌ها را به میز کنفرانس بازسازی افغانستان در بُن کشاند. ایران که سال‌ها میزبان جنگ‌سالاران مختلف افغانستان بود، گلبدین حکمتیار را به دلیل خصومتش با ایالات متحده اخراج کرد. اما در ماه جنوری ۲۰۰۲ اوضاع تغییر کرد. رییس‌جمهور جورج دبلیو بوش در سخنرانی سالیانه خود در کنگره، ایران را در کنار عراق و کوریای شمالی «محور شرارت» خواند. این سخنرانی بوش احتمالاً سرآغاز تماس ایران با طالبان شد. ایران از ترس حمله احتمالی ایالات متحده از طریق افغانستان، «مواد منفجره دست‌ساز» را در اختیار طالبان قرار داد تا به کارزار شورش‌گری این گروه

علیه اشغال ایالات متحده کمک کرده باشد. ایران به تدریج کمک به طالبان را راهی برای تضعیف امریکا دانست، اما از این گروه به گونه‌ای حمایت نکرد که ثبات افغانستان در معرض خطر قرار گیرد.

سال‌ها بدین منوال گذشت و در سال ۲۰۱۵ ولایت خراسان دولت اسلامی، گروهی به مراتب وحشی‌تر و خشن‌تر از طالبان، در افغانستان ظهور کرد. ایران که اعتمادش را به توانایی حکومت افغانستان برای شکست دادن ولایت خراسان دولت اسلامی از دست داده بود، به طالبان روی آورد و متعاقباً تماس‌ها بین ایران و طالبان در سطوح بالا آغاز شد. برای مثال، ملا اختر محمد منصور، رهبر پیشین طالبان در ۲۱ می سال ۲۰۱۶ در حالی که در راه برگشت از ایران به پاکستان بود توسط هوایمی بدون سرنشین ایالات متحده کشته شد. بعداً این تماس‌ها علنی شد و تهران اظهار داشت که حکومت افغانستان همیشه از جلسات میان طالبان و مقامات ایرانی مطلع می‌شده. جالب این است که در ۲۶ دسامبر ۲۰۱۸ شمخانی این جلسات را با «جدی» خواندن تهدید حضور ولایت خراسان دولت اسلامی در افغانستان، توجیه کرد.

روابط کنونی ایران و طالبان

در حال حاضر نه ایالات متحده و نه حکومت افغانستان قادر نیستند به تنهایی طالبان را مهار کنند، زیرا هیچ‌کدام از ابزار فشار کافی بر این گروه برخوردار نیستند. در عین حال، به نفع کل منطقه است که افغانستان دوباره به لانه‌ی امن گروه‌های تروریستی مانند القاعده تبدیل نشود. یک راه‌حل پایدار ممکن است راه‌حل منطقه‌ای باشد که مانع سقوط

افغانستان به کام هرج و مرج شود. ایران در چنین طرحی یک بازیگر اساسی خواهد بود و اگر بتواند بین طالبان و حکومت افغانستان موقفانه میانجی‌گری کند، برای تهران پیروزی سیاسی و امنیتی محسوب خواهد شد. اما برای تهران ضروری است که حکومت افغانستان همچنان فعالانه دخیل باشد و احساس نکند که از تلاش‌های ایران کنار گذاشته شده است.

واقعیت این است که حکومت افغانستان با وجود همه کاستی‌هایش، توسط مردم افغانستان انتخاب شده است. این کشور در زمینه‌هایی همچون حقوق زنان و حقوق اقلیت‌ها دستاوردهایی داشته است که نباید قربانی شوند و همان‌طور که عبدالله تأکید کرده است، «باید در روند صلح منعکس شوند.»

در همین حال، اگر طالبان واقعا مایل به ورود به ساختار حاکمیت در افغانستان باشند، باید بپذیرند که اوضاع از اواسط دهه ۹۰ تاکنون بسیار تغییر کرده است. رهبران طالبان باید بدانند که برای حکومت در افغانستان نیاز دارند قلب و ذهن مردم افغانستان را به دست آورند و بدانند که تاکتیک‌های خشونت‌آمیز فقط به عدم محبوبیت این گروه می‌افزاید.

طالبان طی چند ماه گذشته مسئولیت افزایش حملات خشونت‌آمیز در افغانستان را انکار کرده‌اند. با این حال مردم افغانستان طالبان را باور نمی‌کنند. طالبان یک گروه یک‌پارچه با رهبری متمرکز نیست. چندین جناح مختلف در این گروه وجود دارد که هرکدام احتمالاً درک متفاوتی از تقسیم قدرت دارند. همچنین ممکن است در داخل طالبان و نیز شورشیان خارجی - مانند ولایت خراسان دولت اسلامی - تخریب‌کنندگانی وجود داشته باشند که مخالف گفت‌وگوی صلح اند. طالبان به عنوان طرف مذاکره باید به صورت قابل مشاهده و قابل تأیید، از این تخریب‌کنندگان فاصله بگیرند.

همان‌طور که ارزیابی «گروه مطالعه افغانستان» در ماه فبروری نشان داد، «ایران نمی‌خواهد شاهد بازگشت رژیم طالبان در کابل باشد.» ایران نمی‌تواند انتظار داشته باشد که در صورت سقوط افغانستان به کام جنگ داخلی، طالبان به عنصر نیابتی تهران تبدیل شود. علاوه بر این بین ایران و طالبان یک شکاف ایدئولوژیک واقعی وجود دارد. گذشته از آن، داشتن یک همسایه با ثبات به نفع تهران است.

همکاری منطقه‌ای ممکن است تنها راه‌حل برای افغانستان و تنها راه دست‌یابی به صلح پایدار در افغانستان باشد. از این نظر، ایران ممکن است بتواند کمک کند.

فاطمه امان همکار ارشد غیرمقیم انستیتوت خاورمیانه است و برای بیش از ۲۰ سال در مورد ایران، افغانستان و منطقه کلان‌تر خاورمیانه نوشته است.

طنز

قطعه‌ی کماندوی پنجصد و تکسی

سخن‌پرداز هائفت

معاون نخست رییس‌جمهور (نخست همان فارسی اول است) از تکسی‌رانان پایتخت خواهش کرده که قبل از آن که خود متلاشی شوند مسافران خود را تلاشی کنند. آقای صالح زیر این باور است که تکسی‌رانان باید به آدم‌هایی که دارای ماین چسپکی می‌باشند اجازه‌ی ورود به تکسی خود را ندهند.

من با معاون اول موافقم. تنها چیزی که مرا کمی نگران می‌کند این است که چرا مقامات حکومتی ما قبل از ظهر جهانی فکر می‌کنند، طرف چاشت منطقه‌ای و بعد از پیشین تمام جهان‌شان می‌شود چند حوزه‌ی پایتخت. این دهلیز هوایی و صادر کردن برق به فرانسه و درس اقتصاد دادن به مدیران نهادهای بین‌المللی همه مربوط به پیش از ظهرشان می‌شود. بعد از ظهر، وقتی می‌گویند افغانستان منظورشان همان پایتخت یا شهر کابل است. البته نه همه‌ی پایتخت. چند حوزه‌اش.

اما طرح تکسی. من آدم امنیتی نیستم، اما به عنوان شهروند-دگروال

چند پیشنهاد دارم که در راستای بهبود امنیت پایتخت عرضه می‌کنم:

طرح تک دروازه‌ای کردن تکسی‌ها: از آنجا که تروریست‌ها ادب ندارند و نوبت موبت را رعایت نمی‌کنند و تکسی‌ها معمولاً چهار دروازه دارند، این احتمال قویاً وجود دارد که در زمانی که رانده‌ی تکسی در یکی از درهای چهارگانه مشغول بازرسی بدنی یکی از شانزده نفری است که قرار است وارد تکسی شوند، بعضی از تروریستان از دروازه‌های دیگر مواد انفجاری خود را وارد تکسی کنند. به همین خاطر تکسی باید یک دروازه داشته باشد تا راننده با خیال راحت افراد را تلاشی کرده و داخل بفرستد. طرح استفاده از پهباد زرد: پارلمان باید لایحه‌ای تصویب کند که طبق آن هیچ تکسی‌رانی حق نداشته باشد بدون پهباد خاص نظارت بر تکسی‌ها مسافر انتقال بدهد. هر تکسی‌ران باید یک پهباد زرد (با علامت تکسی درون شهری) بخرد و هم‌زمان با حرکت به سوی مقصد آن پهباد را نیز با فاصله‌ی ده نیزه بر فراز موتر خود به پرواز درآورد. این پهبادها باید با

سنسورهای مجهز باشند که قدرت تشخیص مواد منفجره در واسکت تروریست‌ها را دارند.

سگ تروریست‌یاب: تکسی‌ران‌های پایتخت باید با سگ مجهز شوند. طبق این طرح، راننده‌ی تکسی یک سر ریسمان را به گردن سگ و سر دیگر آن را به بازوی خود می‌بندد. ایشان، یعنی سگ، بر بام تکسی اتخاذ موضع می‌نماید و منتظر کشیدن ریسمان می‌ماند. به محضی که راننده احساس تفنجری، یعنی شک به مواد منفجره، می‌کند، ریسمان را می‌کشد و سگ با کله به درون تکسی می‌پرد و از تمام مسافران یک دندان می‌گیرد تا کسی که تروریست است و مواد منفجره در بدن خویش دارد اعتراف کند.

گذراندن دوره‌ی آموزشی کماندو: براساس این طرح، کسانی که از ماه ثور ۱۳۹۹ شمسی به بعد به حرفه‌ی تکسی‌رانی در پایتخت پیوسته‌اند، موظف‌اند که در یکی از آکادمی‌های پرورش کماندو ثبت نام کرده و دوره‌ی سه‌ساله‌ی آموزش نظامی در این مراکز را سپری کنند. به تکسی‌رانانی که این دوره را با نمرات عالی سپری کنند و یکی دو کورس در عرصه‌ی

فیزیک هسته‌ای و غنی‌سازی یورانیوم نیز بگیرند، تکسی‌های سرخ دولتی اعطا خواهد گردید. رانندگانی که قبل از سال ۱۳۹۹ شمسی وارد این شغل شده‌اند، باید در کورس‌های فشرده‌ی خنثاسازی ماین‌های چسپکی شرکت نمایند.

فوق لیسانس روانشناسی اسلامی: از آنجا که اکثر تروریست‌ها به عشق خداوند متعال آدم می‌کشند، تکسی‌رانان می‌توانند از طریق هدایت‌درمانی و اندرزورنمایی دینی بعضی از این تروریست‌ها را متقاعد کنند که واسکت انتحاری خود را در داخل تکسی منفجر نکنند. این در صورتی ممکن است که رانندگان در رشته‌ی روانشناسی اسلامی تحصیل نمایند و مهارت‌های لازم برای پراندن هوس بهشت از سر تروریستان را کسب کرده باشند. رانندگان می‌توانند برای کسب معلومات بیشتر برای ثبت نام در این رشته به شماره‌ی ۰۷۹۸۴۲۳۴۵۶۷۰۰۰ تماس بگیرند و با اپلای کردن در این حوزه جان خود و تعداد زیادی از هموطنان را در سال‌های آتی نجات بدهند.

ایلاس نوآندیش

سه ماه پیش رییس‌جمهور غنی کمیسیون مستقل مبارزه با فساد اداری را ایجاد کرد و در فرمانی به کمیسیون اصلاحات اداری وظیفه سپرد تا طی دو هفته طرح تشکیلات این کمیسیون را ترتیب و طی مراحل کند. سه ماه بعد هنوز تشکیلات این کمیسیون نهایی نشده است و علاوه بر این، پرسش‌هایی در خصوص چگونگی ادغام ادارات موازی با کمیسیون مبارزه با فساد اداری نیز وجود دارد. از طرف دیگر جامعه مدنی افغانستان هنوز به ایجاد این کمیسیون معترض است و در سه ماه گذشته با کمیسیون مبارزه با فساد اداری همکاری نداشته است.

حدود سه ماه پس از ایجاد کمیسیون مستقل مبارزه با فساد اداری، این کمیسیون توانسته است که هشت اقدام مشخص را در حیطه صلاحیت‌های خود انجام دهد. تهیه مسوده‌ی استراتژی موقت مبارزه با فساد اداری برای سال ۱۴۰۰، ادغام شماری از ادارات و بخش‌های موازی مبارزه با فساد اداری با این کمیسیون، بررسی شماری از اطلاعات و شکایات مربوط به جرایم و اتهامات فساد اداری، ثبت و بررسی دارایی‌های مقام‌ها و کارکنان دولتی و ترتیب و تطبیق تشکیل کمیسیون مبارزه با فساد اداری برای سال مالی ۱۳۹۹ و ترتیب تشکیل سال مالی ۱۴۰۰ از جمله اقدام‌های برجسته‌ی این کمیسیون گفته شده است.

سه ماه پیش ایجاد این کمیسیون اما و اگرهای زیادی را خلق کرد. جامعه مدنی افغانستان که براساس قانون مبارزه با فساد اداری در گزینش اعضای این کمیسیون نقش دارد، اعتراض کرد که حکومت با نقض قانون، «کمیسیون سیاسی مبارزه با فساد» را ایجاد کرده است. گروه کاری مشترک جامعه مدنی از حکومت خواسته بود که تعیین کمیشنران این کمیسیون را لغو و براساس قانونی که از سوی شورای ملی تصویب خواهد شد، روند ایجاد کمیسیون مبارزه با فساد را به پیش ببرد اما حکومت افغانستان تاکنون هیچ توجهی به این اعتراض نکرده است.

کمیسیون مبارزه با فساد اداری درست در زمانی ایجاد شد که حکومت برای شرکت در نشست ژنو آمادگی می‌گرفت. در آن زمان عده‌ای به این باور بودند که ایجاد این کمیسیون تلاش سیاسی از سوی رییس‌جمهور غنی است تا در نشست ژنو از آن به‌عنوان یک دستاورد در بخش مبارزه با فساد یاد کند. اطلاعات روز در آن زمان در گزارش «دستپاچگی در دقیقه نود» به‌گونه‌ی مفصل در مورد ایجاد این کمیسیون پرداخته است. اکنون این گزارش تلاشی است برای بررسی کارکرد کمیسیون مستقل مبارزه با فساد اداری افغانستان طی سه ماه اخیر.

تشکیلات: تقرر رییس دارالانشا بدون رعایت احکام قانون

در ماه چهارم فرمان شماره ۱۱۰ مورخ ۱۳۹۹/۸/۲۲ رییس‌جمهور آماده است که کمیسیون مستقل اصلاحات اداری و خدمات ملکی «مکلف است طرح ساختار تشکیلاتی کمیسیون مبارزه با فساد اداری را پس از هماهنگی و تفاهم آن با کمیسیون طی مدت دو هفته ترتیب و طی مراحل نمایند.» در بند دوم این ماده آمده است: «با توجه به اهمیت آغاز فعالیت کمیسیون مبارزه با فساد اداری، استخدام کارکنان مربوطه شان را با رعایت احکام قانون، تسهیل و تسریع نماید.»

عبدالفرید احمدی، سخنگوی کمیسیون اصلاحات اداری به روزنامه اطلاعات روز گفت که این نهاد کار روی ساختار سازمانی کمیسیون مبارزه با فساد اداری را آغاز کرده و با این کمیسیون به‌صورت مشترک کار می‌کند تا به زودترین فرصت ساختار سازمانی کمیسیون مبارزه با فساد را نهایی کند. او گفت: «با نهایی شدن ساختار سازمانی کمیسیون محترم مبارزه با فساد اداری، پروسه‌ی استخدام کارکنان این کمیسیون بر بنیاد قانون خدمات ملکی

صورت خواهد گرفت.»

در همین حال کمیسیون مستقل مبارزه با فساد اداری افغانستان به روزنامه اطلاعات روز گفته است که در سه ماه گذشته تشکیل این اداره برای سال مالی ۱۳۹۹ را ترتیب و تطبیق و برای سال مالی ۱۴۰۰ تشکیل این کمیسیون را ترتیب کرده است. در تشکیل سال مالی ۱۳۹۹، ۵۷ بست کمبود و غیر ضروری کمیسیون مستقل حقوق بشر افغانستان و ۱۰۵ بست مربوط به دو ریاست ثبت و بررسی دارایی‌ها و سکرتریت ویژه مبارزه با فساد اداری ریاست عمومی اداره امور ریاست جمهوری به کمیسیون مبارزه با فساد اداری مدغم شده است.

محمدسالم صفری، کارشناس در کمیسیون مبارزه با فساد اداری در پاسخ به سوال اطلاعات روز گفته است: «از این تعداد ۱۰۵ بست مربوط به دو ریاست ادغام شده به کمیسیون، با حفظ متصدیان قبلی آن‌ها، در تشکیل کمیسیون انتقال یافته است. در بست‌های باقی مانده، تعدادی از کارکنان حمایتی الی نهایی شدن تشکیل سال ۱۴۰۰ و تقرر آن‌ها به اساس قانون خدمات ملکی، حسب ضرورت استخدام شده‌اند.»

براساس معلوماتی که کمیسیون مبارزه با فساد اداری با اطلاعات روز شریک کرده است، کارمندان دو ریاست مدغم شده از اداره امور ریاست جمهوری با این کمیسیون، در بست‌های اول تا چهارم کار می‌کنند که دارای تحصیلات عالی به درجه لیسانس و ماستر در رشته‌های مختلف اند. این کمیسیون جزئیات بیشتر در این مورد ارایه نکرده است.

نکته‌ی قابل توجه در تشکیلات کنونی کمیسیون مبارزه با فساد اداری، تقرر رییس دارالانشای این کمیسیون در بست اول است. براساس مواد مندرج ماده ۲۱ قانون مبارزه با فساد اداری، امور اداری و اجرایی کمیسیون مبارزه با فساد اداری از طریق دارالانشای آن به پیش برده می‌شود. فقره‌ی ۲ این ماده تصریح می‌کند: «رییس دارالانشاء و کارکنان اداری و مسلکی آن مطابق احکام قانون کارکنان خدمات ملکی استخدام می‌گردند.»

براساس مواد مندرج تعدیل قانون کارکنان خدمات ملکی که در جریده رسمی شماره مسلسل ۱۲۹۴ وزارت عدلیه منتشر شده است، «استخدام کارکنان ردیف (ب) مندرج ماده ششم این قانون توسط بودت تعیینات خدمات ملکی و نماینده‌ی با صلاحیت وزارت‌ها و ادارات دولتی صورت می‌گیرد.»

در بند اول فقره سوم ماده ۱۰ این قانون نیز آمده است منظوری «مامورین بست‌های اول و دوم به تشخیص و انتخاب بودت تعیینات خدمات ملکی و نماینده‌ی با صلاحیت وزارت‌ها یا ادارات دولتی، پیشنهاد مشترک وزیر یا رییس اداره‌ی مربوط و رییس کمیسیون مستقل اصلاحات اداری و خدمات ملکی و منظوری رییس‌جمهور» صورت می‌گیرد.

در حال حاضر بشیراحمد فاتحی که پیش از این در سمت رییس منابع بشری وزارت دفاع کار کرده، به‌حیث رییس دارالانشای کمیسیون مبارزه با فساد اداری مقرر شده است. کمیسیون اصلاحات اداری و خدمات ملکی از نقش‌داشتن در تقرر وی و دیگر تشکیلات کمیسیون مبارزه با فساد اداری اظهار بی‌خبری می‌کند اما محمدسالم صفری، کارشناس در کمیسیون مبارزه با فساد اداری می‌گوید: «با توجه به استعجالی که روند آغاز فعالیت کمیسیون داشت، رییس فعلی دارالانشاء به اساس ضرورت کاری و قانونی مقرر گردیده است.» او در پاسخ به روزنامه اطلاعات روز گفته است که پس از منظوری تشکیل کمیسیون مبارزه با فساد اداری برای سال ۱۴۰۰، بست ریاست دارالانشا و سایر بست‌های این اداره به رقابت آزاد گذاشته خواهد شد.

ادغام ادارات موازی

براساس ماده ۴۰ قانون مبارزه با فساد اداری، ادارات موازی که در بخش مبارزه با فساد اداری فعالیت می‌کنند، یک سال پس

کمیسیون مبارزه با فساد اداری درست در زمانی ایجاد شد که حکومت برای شرکت در نشست ژنو آمادگی می‌گرفت. در آن زمان عده‌ای به این باور بودند که ایجاد این کمیسیون تلاش سیاسی از سوی رییس‌جمهور غنی است تا در نشست ژنو از آن به‌عنوان یک دستاورد در بخش مبارزه با فساد اداری یاد کند.

از ایجاد کمیسیون مستقل مبارزه با فساد اداری براساس حکم رییس‌جمهور با این کمیسیون مدغم می‌شوند. به دنبال ایجاد کمیسیون مبارزه با فساد اداری، در ۱۴ جدی امسال اداره امور ریاست جمهوری اعلام کرد که فضل محمود فضلی رییس این اداره و عبدالقیوم نظامی، رییس کمیسیون مبارزه با فساد اداری تفاهم‌نامه انتقال ریاست ثبت و بررسی دارایی‌های اداره امور و سکرتریت ویژه مبارزه با فساد اداری به این کمیسیون را امضا کرده‌اند. در این برنامه آقای فضلی گفته بود که «ادارات متعدد مانند ریاست ثبت و بررسی دارایی‌ها، سکرتریت ویژه مبارزه با فساد اداری و اداره بازرسی در نهاد ریاست جمهوری در بخش مبارزه با فساد اداری فعالیت داشتند که در مرحله نخست پروسه انتقال ریاست ثبت بررسی دارایی‌ها و سکرتریت ویژه مبارزه با فساد اداری به منظور متمرکز ساختن فعالیت‌های مبارزه با فساد تحت چتر واحد انجام گردید.»

اما کمیسیون مبارزه با فساد اداری می‌گوید سکرتریت ویژه مبارزه با فساد اداری و اداره ثبت و بررسی دارایی‌های ریاست عمومی اداره امور براساس حکم شماره ۲۳۲۹ مورخ ۱۳۹۹/۹/۸ مقام عالی ریاست جمهوری در تشکیل این کمیسیون مدغم گردیده است.

ادغام کمیته میک: چالش‌ها و نگرانی‌ها

یکی از اداراتی که باید با کمیسیون مبارزه با فساد اداری مدغم شود، کمیته مستقل مشترک نظارت و ارزیابی مبارزه با فساد اداری یا میک است. میک در سال ۲۰۱۱ و پس از برگزاری کنفرانس‌های لندن و کابل در سال ۲۰۱۰ میلادی ذریعه فرمان شماره ۶۱ ریاست جمهوری افغانستان برای نظارت و ارزیابی از پیشرفت در امر مبارزه با فساد اداری توسط دولت افغانستان و جامعه جهانی ایجاد شد. در ماه سپتامبر ۲۰۱۶ طی فرمان شماره ۱۱۵ مقام ریاست جمهوری شخصیت حقوقی این اداره تغییر کرد و به‌صورت «مستقل و با تشکیل محدود» فعالیت خود را ادامه داد. میک تاکنون ۸۴ گزارش درباره آسیب‌پذیری‌های فساد اداری

منتشر کرده و یک هزار و ۴۳۳ سفارش برای مبارزه با فساد به حکومت داده است.

پیش از ایجاد کمیسیون مستقل مبارزه با فساد اداری، حکومت افغانستان و حامیان بین‌المللی کمیته میک درباره سرنوشت این کمیته صحبت‌هایی داشته‌اند. در ماه عقرب ۱۳۹۹ سفارت دنمارک به‌عنوان یکی از تمویل کنندگان کمیته میک در مکتوبی از پایان توافق‌نامه‌اش با این کمیته خبر داده و عنوانی می‌یوندر روحانی، رییس دارالانشای کمیته میک نوشته است که سفارت دنمارک خوشحال خواهد شد که شاهد نقش مستعمر این کمیته در امر مبارزه با فساد اداری که توسط دولت افغانستان انجام می‌شود، باشد.

پیش از ایجاد کمیسیون مبارزه با فساد اداری، دو مقام ارشد در حکومت افغانستان نیز به رییس‌جمهور غنی مشوره داده‌اند تا کمیته میک به‌حیث دارالانشای این کمیسیون کار کند. در اوایل ۲۰۲۰ میلادی همایون قیومی، سرپرست پیشین وزارت مالیه در مکتوبی عنوانی ریاست دفتر مقام ریاست جمهوری گفته است: «به منظور استفاده‌ی معقول از دارایی و تجهیزات کمیته نظارت و ارزیابی (MEC) بهتر خواهد بود الی روشن شدن سرنوشت این نهاد و تبارز آن به‌حیث دارالانشای اداره مبارزه علیه فساد اداری، تمام دارایی‌های آن با خود اداره متذکره حفظ و ابقا گردد.»

اله‌ام عمر هوتکی، رییس اداره تدارکات ملی افغانستان نیز در پاسخ به درخواست زمان‌الدین احمدی، معاون ریاست تعقیب اوامر و هدایات مقام عالی ریاست جمهوری مبنی بر ارایه نظر در مورد سرنوشت کمیته میک پیشنهاد کرد است که فعالیت دارالانشای میک برای یک سال تمدید شود. او نوشته است: «وقتی کمیشنران جدید انتخاب شدند، در آن وقت دارالانشا میک و دیگر کارکنان آن می‌توانند به‌حیث دارالانشا کمیسیون جدید مدغم شوند.»

براساس قانون مبارزه با فساد اداری، امور اجرایی و اداری کمیسیون مبارزه با فساد اداری از سوی دارالانشای آن پیش برده می‌شود و رییس و دیگر کارکنان دارالانشای کمیسیون مبارزه با فساد اداری، باید از طریق اصلاحات اداری و خدمات ملکی استخدام شوند. مسئولان کمیسیون مبارزه با فساد اداری نیز می‌گویند دارالانشای این کمیسیون و نحوه‌ی گزینش آن در قانون تعریف شده است و «جابجایی یک تعداد بدون در نظر داشت ترتیباتی که در قانون آمده است، عملی نیست.»

کمیسیون مبارزه با فساد اداری در پاسخ به سوال روزنامه اطلاعات روز گفته است که براساس فرمان شماره ۱۴۲ مورخ ۱۳۹۹/۱۰/۱۰ مقام عالی ریاست جمهوری،

سه ماهگی کمیسیون مبارزه با فساد اداری؛ ادغام و استخدام سفارشی؟

کمیسیون مبارزه با فساد اداری در سه ماه اخیر چه کارهایی انجام داده است؟



کار روی ادغام کارمندان، انتقال دارایی‌ها و اسناد کمیته مستقل مشترک نظارت و ارزیابی مبارزه با فساد اداری یا میک توسط یک کمیته موظف آغاز گردیده «و عنقریب نهایی خواهد شد.»

همزمان با این کمیسیون مستقل اصلاحات اداری و خدمات ملکی افغانستان می‌گوید که کمیته میک «تشکیل رسمی ندارد و طبق فرمان رییس‌جمهور با کمیسیون مبارزه با فساد اداری مدغم گردیده است.» آمنة هاشمی، مسئول مرجع اطلاع‌رسانی این کمیسیون در پاسخ به سوال اطلاعات اداری عضو کمیته بررسی ادغام میک با کمیسیون مبارزه با فساد اداری است و «آنچه را که کمیسیون اصلاحات اداری در این راستا انجام داده است، انتقال اموال منقول، نرم‌افزارها و سکرتریت ویژه کمیته مذکور به کمیسیون مبارزه با فساد اداری می‌باشد.»

اما منابع در کمیته میک به روزنامه اطلاعات روز می‌گویند که کمیسیون مبارزه با فساد اداری با میک برخورد سیاسی می‌کند و از استقلالیت ده ساله این کمیته و کارهای آن ترس دارد. این منابع به شرط فاش نشدن هویت شان می‌گویند که میک به‌صورت مستقل کارهای خود را در گذشته انجام داده است و آنچه را که کمیسیون مبارزه با فساد اداری می‌گوید، «کاملاً دقیق نیست.» براساس ادعای این منابع، کمیسیون مبارزه با فساد اداری می‌گوید کارمندان مسلکی کمیته میک را با این اداره مدغم می‌کند. اما «مسلکی بودن» را تعریف نمی‌کند. به گفته‌ی این منابع، کمیسیون تلاش دارد کارمندان مورد نظر خود را جذب کند نه تمام کارمندان میک را زیرا برخی از این کارمندان در رسانه‌ها از عملکرد حکومت در بخش فساد اداری در گذشته انتقادهایی داشته‌اند.

در همین حال می‌یوندر روحانی، رییس دارالانشای کمیته میک به روزنامه اطلاعات روز می‌گوید که در نشست ژنو تعهد شده است که باید کمیته میک با تمام ظرفیت و

ناصر تیموری، مسئول دادخواهی و ارتباطات دیدبان شفافیت افغانستان می‌گوید که جامعه مدنی فکری کند که کمیسیون مبارزه با فساد اداری به‌صورت غیرقانونی ایجاد شده است. او به روزنامه اطلاعات روز گفت که جامعه مدنی کارهای این کمیسیون را دنبال و نظارت نمی‌کند زیرا «نظارت از یک نهاد غیرقانونی موجه نیست.»

تحلیل



تجهیز، تمویل و مستقر شده‌اند تا در صورت شدت گرفتن جنگ، دست به ماشه شوند.

پس از روی کار آمدن حکومت جدید در ایالات متحده، فرماندهان و رهبران طالبان از مسئولان مطبوعاتی تا نمایندگان سیاسی این گروه، از هر فرصتی استفاده کرده‌اند تا ایالات متحده را به پابندی به توافقنامه‌ی دوحه و اجتناب از اعمال تغییر در آن دعوت کنند. این گروه بارها به شیوه‌های مختلف، به صورت مستقیم اعلام کرده که عدم پابندی ایالات متحده به توافقنامه‌ی دوحه که خروج کامل نظامی از کشور در ماه می سال جاری را پیش‌بینی کرده، باعث شدت گرفتن جنگ خواهد شد.

در تازه‌ترین مورد، ملا عبدالغنی برادر، معاون سیاسی و رییس دفتر سیاسی طالبان در دوحه در نامه‌ی سرگشاده به مردم امریکا، از مردم و حکومت این کشور خواسته که به توافقنامه‌ی دوحه پایبند باشند و به موجب مفاد این توافقنامه، خروج کامل نظامی از افغانستان در ماه می سال جاری را عملی کند. ملا برادر در این نامه، به ایالات متحده هشدار داده که در صورت سرکشی این کشور از عمل به توافقنامه‌ی دوحه، حملات بر نیروهای امریکایی آغاز شده و جنگ در کشور شدت خواهد گرفت.

با توجه به این که در طول پروسه، طالبان همواره رویکرد نظامی را بر رویکرد سیاسی ترجیح داده و مگر تحت فشار سنگین نظامی و سیاسی، میز مذاکره را ترجیح نداده است، به نظر می‌رسد این گروه در حال تدارک مقدمات لازم برای کشاندن جنگ به شدتی کم‌سابقه است.

از سوی دیگر، دست‌کم با توجه به قراینی که تا کنون در دست است، به نظر می‌رسد احتمال این که حکومت جدید ایالات متحده، خروج کامل نظامی از افغانستان را به تأخیر انداخته یا دستکم به شرایط جدیدی مشروط کند، بالا است. هیچ یک از ابرازنظرهای مقامات امریکایی و توصیه‌های رسانه‌های این کشور به حکومت جدید در خصوص روند صلح افغانستان تا کنون، در راستای تشویق به خروج کامل در ماه می مطابق توافقنامه‌ی دوحه و دوام سیاست حکومت ترمپ توسط حکومت بایدن نبوده است. از این منظر، تقریباً بعید به نظر می‌رسد که حکومت بایدن اعلام کند بر خط سیاست حکومت قبلی، در ماه می سال جاری به صورت کامل از افغانستان خارج خواهد شد.

ینس استولتنبرگ، دبیر کل سازمان ناتو در جریان نشست وزرای دفاع اعضای این سازمان گفته که در خصوص خروج نظامی از افغانستان، با حکومت بایدن تصمیم مشترکی خواهد گرفت. آقای استولتنبرگ خروج نظامی از افغانستان را به پابندی طالبان به مفاد توافقنامه‌ی دوحه و مشخصاً کاهش خشونت‌ها، قطع ارتباط با القاعده و پیشرفت روند صلح افغانستان (مذاکرات بین‌الافغانی) مرتبط دانسته است. با توجه به این که بر اساس گزارش وزارت خزانه‌داری ایالات متحده، طالبان ارتباطش را با القاعده حفظ کرده، خشونت‌ها را افزایش داده و مذاکرات بین‌الافغانی صلح پیشرفت چشمگیری نداشته است، به نظر می‌رسد خروج نظامی از افغانستان در ماه می صورت نگیرد.

احتمال بالای وقوع این سناریو، شدت گرفتن جنگ توسط طالبان را پیش‌بینی می‌کند. به تبع آن، در طرف مقابل، حکومت افغانستان با اتکا به این احتمال قوی، آمادگی‌های لازم نظامی، مالی و سیاسی برای مقابله با شدت گرفتن احتمالی جنگ و حملات طالبان را روی دست گرفته است.

از اقدامات، ادبیات سیاسی، هشدارها و مواضع حکومت و طالبان، چیزی جز رایحه‌ی خون و بوی باروت ساطع نمی‌شود. به نظر می‌رسد، افغانستان در ماه‌های بعدی شاهد روزهای خون‌باری خواهد بود. اما قربانی اصلی شدت گرفتن جنگ، مردم افغانستان است. برخلاف آنچه حکومت افغانستان و طالبان مدعی است که آن‌ها به اراده‌ی مردم تمکین کرده و به صدا و نیاز مردم گوش فرا می‌دهند، واقعیت این است که هیچ طرفی، التفات واقعی به رنجی که مردم افغانستان را در پنجه گرفته، نشان نمی‌دهند. مردم افغانستان تحمل دوام این جنگ خونبار را از دست داده و چشم به کاهش خشونت، آتش‌بس و برقراری صلح پایدار دوخته‌اند.

بوی باروت

با توجه به این که بر اساس گزارش وزارت خزانه‌داری ایالات متحده، طالبان ارتباطش را با القاعده حفظ کرده، خشونت‌ها را افزایش داده و مذاکرات بین‌الافغانی صلح پیشرفت چشمگیری نداشته است، به نظر می‌رسد خروج نظامی از افغانستان در ماه می صورت نگیرد.

خادم حسین کریمی

به محض روی کار آمدن حکومت جدید در ایالات متحده، روند صلح افغانستان که تا پیش از آن به رغم افزایش خشونت و تنش‌های لفظی و اتهام‌زنی‌ها میان حکومت افغانستان و طالبان، پیشرفت هرچند کندی داشت، عملاً در توقف و بلاتکلیفی قرار گرفت. مقامات حکومت بایدن در چند مرتبه، از بررسی توافقنامه‌ی حکومت سلفاش با طالبان و احتمال تغییر در آن سخن گفتند. به‌تازگی، زمزمه‌هایی در رسانه‌های امریکایی مبنی بر خروج مسئولانه و به موقع نظامی از افغانستان آغاز شده که می‌تواند زمان‌بندی خروج کامل نیروهای امریکایی تا ماه می سال جاری را به هم بزند.

هم حکومت افغانستان و هم طالبان، عملاً چشم به واشنگتن دوخته است تا متناسب به سیاست جدید حکومت بایدن، اقدامات و رویکردها نسبت به روند مذاکرات بین‌الافغانی در دوحه را تنظیم کنند. هیأت‌های مذاکره‌کننده‌ی دولت افغانستان و طالبان در دوحه، تحت تأثیر این توقف، در رخصتی اعلام‌نشده به سر می‌برند و مذاکرات عملاً متوقف شده است. در کنار توقف مذاکرات و انتظار برای اعلام سیاست جدید ایالات متحده در خصوص توافقنامه‌ی صلح دوحه، دولت افغانستان و طالبان، در حال فراهم کردن آمادگی‌ها و مقدمات لازم برای مواجهه با شدت گرفتن جنگ است.

فارغ از این که حکومت افغانستان در ماه‌های اخیر، ادبیات سیاسی تند و تهاجمی در برابر طالبان اتخاذ کرده است، کارزار وسیعی را برای جمع‌آوری پول به کار بسته تا در صورت شدت گرفتن جنگ، از عهده‌ی تأمین مالی آن برآید. حکومت افغانستان در ماه‌های اخیر، با سرعت و گستردگی، برنامه‌هایی مثل افزایش عواید ترافیک با اجرا و پی‌گیری جریمه‌های پولی بر رانندگان متخلف، افزایش عواید شهرداری‌ها، افزایش عواید با اجرای جریمه بر بلندمنزل‌های غیرقانونی، تعدیل جواز صرافی‌ها و حواله‌داری‌ها از انفرادی به شرکتی و چندین برنامه‌ی دیگر را روی دست گرفته است. امرالله صالح، معاون اول رییس‌جمهور، به صورت مستقیم رهبری این کارزار را به عهده دارد.

مهم‌ترین هدفی که حکومت افغانستان از روی دست گرفتن این برنامه‌ها تعقیب می‌کند، جمع‌آوری پول و عواید بیشتری برای تأمین مالی جنگی است که به نظر می‌رسد در فصل بهار شدت خواهد گرفت. به‌خصوص اگر ایالات متحده، در چارچوب سیاست جدید این کشور در خصوص توافقنامه‌ی صلح دوحه، خروج نظامی از افغانستان را به تأخیر انداخته یا شرط‌های دیگری برای خروج کامل نظامی مطرح کند، طالبان فتیله‌ی جنگ را بالاتر خواهد کشید.

حکومت افغانستان نه تنها تلاش برای افزایش عواید برای تأمین مالی جنگ را روی دست گرفته که در عرصه‌ی سیاسی و نظامی نیز چیدمان‌های کم‌پیشینه‌ای در حال اجرا است. برخی از رهبران سیاسی که سابقه‌ی خصومت‌شان با ارگ ریاست‌جمهوری تا مرز نفرت شدت گرفته بود، اکنون به دلیل نیاز حکومت به نفوذ سیاسی، اجتماعی و نظامی آن‌ها، در ائتلاف با ارگ ریاست‌جمهوری قرار گرفته‌اند. منابع آگاه تأیید می‌کنند که این رهبران سیاسی، به صورت گسترده از طرف حکومت مورد تأمین مالی و تسلیحاتی قرار گرفته‌اند تا در محلات و مناطق تحت نفوذشان، با نیروهای بومی آرایش جنگی برقرار کنند. ده‌ها فرمانده محلی بازمانده از دوره‌ی جهاد، مقاومت و عملیات‌های مشترک نیروهای امریکایی با نیروهای بومی، در سراسر کشور توسط نهادهای امنیتی

بخش مبارزه با فساد با همکاران جامعه مدنی مشوره خواهد کرد و در مدتی که کمیسیون ایجاد شده است، «رهبری آن جلسات فشرده و منظمی را با تعدادی از نهادهای جامعه مدنی برگزار کرده است. تلاش می‌کنیم با نهادهایی که در عرصه مبارزه با فساد بیشتر فعال‌اند، جلساتی را داشته باشیم.»

بر اساس قانون مبارزه با فساد اداری، کمیسیون مبارزه با فساد اداری در اجراءات خود مستقل است و از اجراءات خود به صورت ربع‌وار به رییس‌جمهور، شورای ملی و مردم افغانستان گزارش و معلومات ارائه می‌کند. اعضای این کمیسیون در ماه‌های قوس و جدی امسال طی دو دیدار جداگانه با رییس‌جمهور و معاون دوم وی ملاقات نموده و از دو مقام یاد شده در مواردی هدایت دریافت کرده‌اند.

بر اساس خبرنامه دفتر معاون دوم رییس‌جمهور در ۲۴ قوس امسال، عبدالقیوم نظامی رییس کمیسیون مبارزه با فساد اداری در دیدار با سرور دانش از اجراءات و کارکرد کمیسیون در زمینه‌های مختلف به معاون رییس‌جمهور گزارش داده و «در مواردی خواهان کسب هدایت از معاون رییس‌جمهور» گردیده است. در بخشی از این خبرنامه آمده است: «معاون رییس‌جمهور ضمن تأکید بر اتحاد و یک‌پارچگی اعضای کمیسیون برای موجودیت یک نهاد بااقتدار، هدایت داد که رهبری کمیسیون برای استخدام نیروی بشری و مسلکی و متخصص نهایت دقت و توجه را داشته باشند.»

در خبرنامه ارگ ریاست جمهوری که در ۱۶ جدی منتشر شده، نیز آمده است: «رییس‌جمهور به رهبری کمیسیون متذکره به‌خاطر ترتیب پروسیجر واضح و تعریف صلاحیت‌ها برای ارزیابی وزرا و رؤسای ادارات مستقل هدایت داد و گفت که کمیسیون مبارزه علیه فساد اداری باید از نگاه بودجه مستقل شود.»

آقای صفری در پاسخ به سوالی که دلیل دریافت هدایت اعضای کمیسیون از مقام‌های حکومتی چیست، می‌گوید که «کمیسیون در اجراءات خود مستقل است اما با ارایه گزارش، نظریات و هدایات مقام عالی ریاست جمهوری در رابطه به گزارشات، صادر خواهد شد که در راستای تقویت امور مبارزه با فساد اداری خواهد بود.» او استدلال می‌کند: «عملیاتی‌سازی کمیسیون و تهیه منابع کافی برای آن، از تعهدات بین‌المللی حکومت است. بنا بر برگزاری جلسات هماهنگی و مشورتی در زمینه با رهبری حکومت، در جهت تقویت، فعال‌سازی و حمایت از کار کمیسیون است و تعارضی با وظایف و صلاحیت‌ها یا استقلالیت کمیسیون ندارد.»

کمیسیون مبارزه با فساد اداری طی سه ماه گذشته ۴ هزار فورم ثبت دارایی‌های مقام‌های دولتی را ثبت کرده است. این کمیسیون آمار مشخص در مورد تعداد فورم‌های بررسی شده ارایه نمی‌کند اما می‌گوید از میان ده‌ها فورم بررسی شده دو مورد را برای بررسی بیشتر به دادستانی کل فرستاده است. علاوه بر این کمیسیون مدعی است که از زمان ایجاد تاکنون «از تعداد ۲۲ اطلاع و ۷ شکایت واصله به کمیسیون مبارزه با فساد اداری، به تعداد ۹ اطلاع و ۴ شکایت بررسی گردیده، و بررسی تعداد ۱۳ اطلاع و ۳ شکایت تحت کار کمیسیون قرار دارد. از اثر این بررسی‌ها ۶ مورد اطلاع و ۲ مورد شکایت بررسی شده جهت بررسی بیشتر به اداره لوی سارنوالی ارسال شده است.»

مواردی که به دادستانی کل ارسال شده است، شامل بخش‌ها و کارکنان وزارت تحصیلات عالی، مسئولان شماری از مؤسسات تحصیلات عالی خصوصی، مسئولان پیشین شهرداری کابل، منسوبین پیشین حوزه اول امنیتی پولیس شهر کابل، مسئولان پیشین اداره ارگان‌های محلی، والی و فرمانده پیشین پولیس ولایت بدخشان می‌شود.

کارهایش به کمیسیون مبارزه با فساد اداری انتقال یابد زیرا میک طی ده سال میلیون‌ها دالر مصرف کرده و یک ظرفیت مسلکی ساخته است. [ادارات] را ارزیابی کرده و تمام آسیب‌پذیری‌های فساد را مشخص ساخته است.

آقای روحانی افزود: «اگر حالا میک را دفتراً از بین ببرید، یک ارگان مبارزه علیه فساد را با یک کمیسیون نو عوض کنید، شما پس از صفر شروع کرده‌اید. در مبارزه با فساد از صفر شروع کردن درست نیست. کمیسیون یک مسأله را فراموش کرده است که باید کار میک به کمیسیون انتقال داده شود زیرا سرمایه‌گذاری ده سال است. کارکرد میک و سیستم‌های مبارزه با فساد که ایجاد شده است، باید در اولویت باشد.»

رییس دارالانشای کمیته میک می‌گوید این اداره ۴۰ کارمند دارد اما کمیسیون مبارزه با فساد اداری در نظر دارد تا ۱۴ نفری را که خوش دارد، به صورت قراردادی استخدام کند. به گفته‌ی او، تمام کارمندان میک مسلکی‌اند و کمیسیون مبارزه با فساد به هر کارمند آن ضرورت دارد.

کمیسیون مستقل اصلاحات اداری و خدمات ملکی در این مورد می‌گوید که از طرف این کمیسیون فیصله گردیده است تا قراردادهای کارمندان کمیته میک «سر از اول جنوری مطابق با حکم ریاست جمهوری ختم گردد و کارکنان شایسته‌ی آن که هرکدام دارای چند دهه سابقه کاری می‌باشند در تشکیل کمیسیون مبارزه با فساد اداری مطابق با اصول و قوانین توظیف گردند اما به دلیل حجم زیاد اسناد و ایجاد مشکلات در انتقال آن، قراردادهای تا دو ماه دیگر تمدید گردید.»

محمدسالم صفری، کارشناس در کمیسیون مبارزه با فساد اداری در پاسخ به سوال اطلاعات روز می‌گوید که بر اساس تعهد افغانستان به جامعه بین‌المللی، کمیته میک با کمیسیون مبارزه با فساد اداری مدغم و از تجارب آن‌ها استفاده می‌شود. او گفت: «آن‌ها بر اساس یک ارزیابی با کمیسیون مدغم می‌شوند، در صورتی که ظرفیت‌های آن‌ها به شکلی قابل استفاده باشد که بتوانند کار کنند، ممکن در هر بخش استفاده شود. اما چون بیشتر در بخش تحقیق کار کرده‌اند، ممکن در بخش‌های مسلکی کمیسیون استفاده شوند.»

آیا کمیسیون مبارزه با فساد اداری مستقل است؟

پس از ایجاد این کمیسیون، گروه کاری مشترک جامعه مدنی اعلام کرد که کمیسیون مبارزه با فساد اداری به‌گونه‌ی سیاسی ایجاد شده است. این گروه در ماه عقرب در اعلامیه‌ای گفته بود که «از جمله اعضای تعیین شده در کمیسیون مبارزه با فساد، سه عضو آن نزدیک به رهبری سیاسی فعلی است و دو عضو آن تجربه لازم برای مبارزه با فساد را ندارند.»

ناصر تیموری، مسئول دادخواهی و ارتباطات دیدبان شفافیت افغانستان می‌گوید که جامعه مدنی فکر می‌کند که کمیسیون مبارزه با فساد اداری به صورت غیرقانونی ایجاد شده است. او به روزنامه اطلاعات روز گفت که جامعه مدنی کارهای این کمیسیون را دنبال و نظارت نمی‌کند زیرا «نظارت از یک نهاد غیرقانونی موجه نیست.»

آقای تیموری در پاسخ به سوالی که آیا کمیسیون مبارزه با فساد اداری از گروه کاری مشترک جامعه مدنی دعوت به همکاری کرده است یا نه گفت: «از ما به صورت رسمی کدام درخواست همکاری نشده است. ما از طریق رسانه‌ها اعتراض کردیم و می‌دانیم که موارد مورد اعتراض ما را حکومت دیده است و حاضر نشده است هیچ جوابی بدهد چون در این مورد حکومت جواب قانع کننده ندارد.»

اما مسئولان کمیسیون مبارزه با فساد اداری می‌گویند که جامعه مدنی در قسمت معرفی نامزدان برای عضویت در کمیسیون و روند گزینش آنان دخیل بودند. سالم صفری می‌گوید که کمیسیون بعد از نزدیک در

زیدان: کاری که امپایه در نوکمپ کرد را دوست داشتم



دیگر بازیکنان آسیب دیده به تیم برگردد. کیلیان امپایه هفته گذشته در دیدار رفت یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا برابر بارسلونا هت تریک کرد و در پیروزی ۴ بر

یک پاری سن ژرمن نقش مهمی داشت. سرمربی فرانسوی گفت: او فوق العاده بود. کاری که کرد را دوست داشتم اما به خاطر زیبایی فوتبال. من از تماشای فوتبال و بازیکنان خوب لذت می برم. امپایه و ارلینگ هالند بازیکنان امروز و آینده هستند. دوست ندارم به شما بگویم که کدام یک را انتخاب می کنم.

زیدان در مورد اختلاف امتیاز با اتلتیکومادرید اظهار کرد: هنوز ۴۵ امتیاز باقی مانده است. ما راه خود را می رویم. هر تیمی این کار را انجام می دهد. ما تمرکزمان روی خودمان است.

سرمربی رئال مادرید نسبت به نمایش درخشان مهاجم پاری سن ژرمن در دیدار برابر بارسلونا واکنش نشان داد.

به نقل از آس، رئال مادرید امروز در هفته بیست و چهارم

لالیگا برابر وایادولید قرار می گیرد. زین الدین زیدان در نشست خبری پیش از بازی گفت: اگر به چهارشنبه فکر کنیم اشتباه کرده ایم. باید به لالیگا توجه کنیم و روی دیدار امروز تمرکز داشته باشیم. هفته پیش خیلی خوب بود و باید آن را در زمین نشان دهیم.

سرمربی رئال مادرید درباره وضعیت کریم بنزما اظهار کرد: امروز با ما نخواهد بود، مشکل جسمانی دارد. باید دید در روزهای آینده چه شرایطی خواهد داشت. می دانیم او چه نقشی در تیم دارد. دوست داریم هر چه زودتر مانند

دفاع اتلتیکومادرید دیگر قابل اعتماد نیست



اتلتیکومادرید در شش بازی پیاپی لالیگا دروازه اش باز شده است.

به نقل از آس، اتلتیکومادرید قابل اعتماد بودن در خط دفاعی را در بازی های اخیر از

دست داده است. اگر قبلا یک دیوار غیرقابل نفوذ بود، با شش گلی که در ۱۶ بازی نخست لالیگا دریافت کرده بود اکنون با توجه به عملکردش در هفته های اخیر استحکامش را از دست داده است. این تیم چهارشنبه برابر لوانته در ششمین بازی پیاپی دروازه اش باز شد تا در مجموع در هفته های اخیر هشت گل دریافت کرده باشد و در خیلی از دیدارها مجبور به جبران نتیجه شود. این گل ها موجب شدند برابر سلتاویگو و لوانته مساوی کند. اتلتیکو قطعاً یکی از اهدافش در دیدار امروز برابر لوانته

بسته نگه داشتن دروازه اش خواهد بود.

مشکل بزرگ اتلتیکو اشتباه های مشخص بوده است که همیشه برایشان گران تمام شده است. بدون این که تیم

های حریف نیازی به ضربات در چارچوب زیادی داشته باشند به راحتی می توانند دروازه روخی بلانکو را باز کنند. برادی آخرین بازیکنی بود که این چنین دروازه تیم مادریدی را باز کرد. او پس از کنار زدن خیمنس تنها یان اوبلاک را پیش روی خود داشت و به راحتی گل نخست بازی را به ثمر رساند. اوبلاک در نیمه دوم مجبور شد دو مهار خوب داشته باشد. با این حال پیش از گل برادی، اتلتیکو در حالی شش گل دریافت کرد که تنها هشت ضربه به سمت دروازه اش زده شد.

اطلاعیه برنده گی

شفاخانه رابعه بلخی بتاريخ ۱۶/۱۰/۱۳۹۹ داوطلبی بازملی راجعت تهیه و تدارک (۵۵۰۰۰ بایون اکسیجن طبی) که داری نمبر شناسائی MOPH/RBH/1400/NCB/G003 میباشد راه اندازی نموده بود. در نتیجه ارزیابی که از آفرها صورت گرفت شرکت لوژستیکي وحدت رضایان به قیمت مجموعی مبلغ (۲۳۹۲۵۰۰) افغانی به حیث شرکت برنده ارزیابی گردیده است.

شفاخانه رابعه بلخی از تمام اشخاص و افراد تقاضایه عمل میاورد تا در صورت اعتراض در مورد شرکت یاد شده الی ۷ یوم بعد از نشر اعلان به ریاست شفاخانه رابعه بلخی تشریف آورده ومشکلات و اعتراض خویش را کتبا آرایه نماید. آدرس: شفاخانه رابعه بلخی، فروشگاه، مقابل هتل کابل سرینا کابل افغانستان



دکترهنی، اوبولگولو و مالداري وزارت زراعت، آبیاری و مالداري

د افغانستان اسلامي جمهوریت جمهوری اسلامی افغانستان



معینیت مالی واداری ریاست تهیه و تدارکات آمریت تدارکات اجناس و خدمات غیر مشورتی

«اطلاعیه تصمیم اعطای قرارداد»

بدینوسیله به تاسی از ماده چهل و سوم قانون تدارکات به اطلاع عموم رسانیده میشود که وزارت زراعت، آبیاری و مالداري در نظر دارد تا پروژه { تدارک کرایه گیری تجهیزات، خرید اجناس و ترمیم ساحه نمایشگاه محصولات زراعتی برای برگزاری نمایشگاه محصولات زراعتی و میله دهقان سال ۱۴۰۰ } تحت شماره داوطلبی { MAIL/PD/NCB/NCS-83/1400 } را به شرکت محترم خدمات لوژستیکي باختر آکام به قیمت مجموعی مبلغ (۱,۰۹۹,۵۰۰) یک میلیون و نود و نه هزار پنجاه افغانی اعطا نماید.

اشخاص حقیقی و حکمی که هرگونه اعتراض در زمینه داشته باشند، میتوانند اعتراض خویش را از تاریخ نشر این اعلان الی هفت روز تقویمی طور کتبی همراه با دلایل آن به ریاست تهیه و تدارکات وزارت زراعت، آبیاری و مالداري واقع کارته سخی، جمال مینه، وفق احکام ماده پنجاهم قانون تدارکات آرایه نمایند.

این اطلاعیه به معنی عقد قرار داد نبوده والی تکمیل میعاد فوق الذکر وطنی مراحل قانونی بعدی، قرار داد منعقد نخواهد شد.



دکترهنی، اوبولگولو و مالداري وزارت زراعت، آبیاری و مالداري

د افغانستان اسلامي جمهوریت جمهوری اسلامی افغانستان



معینیت مالی واداری ریاست تهیه و تدارکات آمریت تدارکات اجناس و خدمات غیر مشورتی

«اطلاعیه تصمیم اعطای قرارداد»

بدینوسیله به تاسی از ماده چهل و سوم قانون تدارکات به اطلاع عموم رسانیده میشود که وزارت زراعت، آبیاری و مالداري در نظر دارد تا پروژه (تدارک ۶۲ قلم روغنیا و فلتر باب مورد ضرورت وسایط نقلیه ریاست اداری تحت داوطلبی باز داخلی) با کود نمبر MAIL/PD/NCB/G-56/1400 را به شرکت محترم تجارتي عصمت فضلی دارای جواز نمبر (۵۴۹۴۷) به قیمت مجموعی مبلغ (۱,۳۲۱,۸۰۰) افغانی (یک میلیون و هفتصد و سی و یک هزار و هشتصد افغانی) اعطا نماید.

اشخاص حقیقی و حکمی که هرگونه اعتراض در زمینه داشته باشند، میتوانند اعتراض خویش را از تاریخ نشر این اعلان الی هفت روز تقویمی طور کتبی توأم با دلایل آن به ریاست تهیه و تدارکات وزارت زراعت، آبیاری و مالداري واقع کارته سخی، جمال مینه، وفق احکام ماده پنجاهم قانون تدارکات آرایه نمایند.

این اطلاعیه به معنی عقد قرار داد نبوده والی تکمیل میعاد فوق الذکر وطنی مراحل قانونی بعدی، قرار داد منعقد نخواهد شد.



دکترهنی، اوبولگولو و مالداري وزارت زراعت، آبیاری و مالداري

د افغانستان اسلامي جمهوریت جمهوری اسلامی افغانستان



معینیت مالی واداری ریاست تهیه و تدارکات آمریت تدارکات اجناس و خدمات غیر مشورتی

«دعوت به داوطلبی روش باز ملی»

شماره دعوت به داوطلبی: MAIL/PD/NCB/G33-01,02/1400

ریاست تهیه و تدارکات وزارت زراعت، آبیاری و مالداري از تمام داوطلبان واجد شرایط دعوت مینماید تا در پروژه داوطلبی پروژه (تدارک، انتقال و توزیع ۳۰۰ متریک تن تخم بذری شالی برای ۱۳ ولایت کشور تحت دولات) با شماره تشخیصیه (MAIL/PD/NCB/G33-01,02/1400) اشتراک نموده و آفرهای سربسته خویش را مطابق شرایط شرطنامه طبق قانون و طرز العمل تدارکات عامه الی ساعت ۱۰:۰۰ بجه قبل از ظهر روز شنبه مورخ ۲۳/۱۲/۱۳۹۹ آرایه نمایند، آفرهای ناوقت رسیده و انترنیتی قابل پذیرش نمی باشد. تضمین آفر برای لات اول مبلغ (۳۲۰,۰۰۰) سه صد بیست هزار افغانی و تضمین آفر برای لات دوم مبلغ (۲۲۰,۰۰۰) دوصد بیست هزار افغانی و برای مجموع هردو لات مبلغ (۵۴۰,۰۰۰) پنجصد و چهار هزار افغانی طبق شرطنامه، و شرایط اهلیت (طبق ماده ۱۷ قانون تدارکات عامه) میباشد.

آدرس مکان جلسه: اتاق جلسات آفرگشایی منزل دوم، تعمیر حفظ و مراقبت، عقب ریاست منابع بشری، وزارت زراعت، آبیاری و مالداري.

داوطلبان میتوانند اسناد مکمل داوطلبی را از وب سایت اداره تدارکات ملی www.npa.gov.af داونلود نمایند، در صورت عدم داونلود از وب سایت، میتوانند شرطنامه را در سی دی یا فلش دیسک بشکل سافت و مجانی از آمریت تدارکات اجناس و خدمات غیر مشورتی ریاست تهیه و تدارکات واقع تعمیر معینیت مالی واداری منزل اول وزارت زراعت، آبیاری و مالداري بدست آورند.



دکترهنی، اوبولگولو و مالداري وزارت زراعت، آبیاری و مالداري

د افغانستان اسلامي جمهوریت جمهوری اسلامی افغانستان



معینیت مالی واداری ریاست تهیه و تدارکات آمریت تدارکات اجناس و خدمات غیر مشورتی

«دعوت به داوطلبی روش باز ملی»

شماره دعوت به داوطلبی: MAIL/PD/NCB/G-4/1400/Rebid

ریاست تهیه و تدارکات وزارت زراعت، آبیاری و مالداري از تمام داوطلبان واجد شرایط دعوت مینماید تا در پروژه داوطلبی پروژه (تدارک ۱۱۰۰۰۰ لیتر تیل دیزل و ۹۰۰۰۰ لیتر تیل بطرول مورد ضرورت وسایط نقلیه و ماشین آلات وزارت) تحت نمبر تشخیصیه (MAIL/PD/NCB/G-4/1400/Rebid) اشتراک نموده و آفرهای سربسته خویش را مطابق شرایط شرطنامه طبق قانون و طرز العمل تدارکات عامه الی ساعت {۱۰:۰۰} قبل از ظهر روز {یکشنبه} مورخ {۲۴ - حوت - ۱۳۹۹} آرایه نمایند، آفرهای ناوقت رسیده و انترنیتی قابل پذیرش نمی باشد. تضمین آفر مبلغ (۳۸۰,۰۰۰) سه صد و هشتاد هزار افغانی طبق شرطنامه و شرایط اهلیت (طبق ماده ۱۷ قانون تدارکات عامه) میباشد.

آدرس مکان جلسه: منزل دوم تعمیر حفظ و مراقبت، عقب تعمیر منابع بشری دفتر آفرگشایی آمریت تدارکات ساختمان.

داوطلبان میتوانند اسناد مکمل داوطلبی را از وب سایت npa.gov.af داونلود نمایند، در صورت عدم داونلود از وب سایت، داوطلبان می توانند شرطنامه را در سی دی یا فلش دیسک از آمریت تدارکات اجناس و خدمات غیر مشورتی ریاست تهیه و تدارکات واقع تعمیر معینیت مالی واداری منزل اول بصورت رایگان بدست آورند.

هر روز روزنامه اطلاعات روز را پست در منزلتان دریافت کنید

Subscribe to Daily Etilaat Roz

6 Months

120\$ USD

Annual

200\$ USD

برای ادارات دولتی و شرکتها

۴۰۰۰ افغانی

۷۰۰۰ افغانی

شش ماهه

یک ساله

قیمت: ۲۰ افغانی

یادداشت: تنها یادداشت روز دیدگاه رسمی اطلاعات روز می باشد. مسئولیت سایر نوشته ها به نویسندگان آن بر می گردد.



حداکثر ۱۵ دقیقه‌ای از محل سکونت خود به تمام مکان‌های عمومی دسترسی داشته باشند و بتوانند در کمترین زمان ممکن نیازهای خود را برطرف کنند. کارلوس مونرو یکی از نظریه‌پردازان این تئوری معتقد است ایده اصلی حیاتی ساختن شهرهای ۱۵ دقیقه‌ای، «نزديکی» است که با الهام از کتاب کلاسیک مرگ و زندگی شهرهای بزرگ آمریکایی جین جیکوبز، تلاش دارد شهرها را طوری بسازد تا مردم بتوانند به کارکردهای اساسی اجتماعی یکی شهر در محله‌های خود دسترسی پیدا کنند.

در این مناطق نیازی نیست بزرگراه‌های وسیع بسازند، نیاز به موتورهای شخصی به حداقل خود می‌رسد. ساکنان می‌توانند به‌صورت پیاده یا با دوچرخه‌سواری به کاربرهای مورد نیاز دسترسی داشته باشند. در این «جزایر پیاده‌روی» اطفال می‌توانند در باغچه‌ها و پارک‌های کوچک بازی کنند و به راحتی به مکتبی که حداکثر در فاصله ۱۵ دقیقه‌ای آن‌هاست بروند. در این صورت کسب و کارهای محلی تقویت خواهد شد و مردم نسبت به محله و شهر خود حس تعلق بیشتری خواهند داشت. در این میان وجود حمل و نقل عمومی و زیرساخت ریل پایه و مسیرهای پیوسته دوچرخه‌سواری، سبب خواهد شد تا مردم دسترسی راحتی به مرکز شهر داشته باشند. زیرا بدون یک شبکه‌ی قدرتمند شهری، ارتباط بین مناطق وسیع شهری با پیاده‌روی میسر نیست.



شهرسازی پسا کرونا؛ شهرسازی در حال حرکت

بسیاری از اندیشمندان امروزی شنیده می‌شود. بعضی معتقدند همه این سرمایه‌گذاری‌ها و تلاش‌ها برای داشتن شهرهای بهتر کافی و موثر نخواهد بود، مثلاً در نیویورک پیش‌بینی می‌شود معافیت مالیاتی و سوبسیدها باعث افزایش ترافیک و حتا آلودگی‌های دیگر شود. در آمریکا و اروپا و چین، جدال بر سر این است که بعضی سیاست‌ها از ابعاد اجتماعی شهرسازی یعنی روح‌بخشی، سرزندگی و زندگی همگانی غافل ماندند. «فعالیت‌های اجتماعی در شهر» یا «زندگی میان ساختمان‌ها» آن دسته از فعالیت‌های متعددی هستند که به حضور عمومی در فضاهای شهری وابسته‌اند. این فعالیت‌ها شامل رفت و آمد مردم، بازی کردن اطفال، تفریح و چکر زدن جوانان در خیابان، استراحت کهن‌سالان در پارک‌ها و باغچه‌ها و دیگر تعاملات اجتماعی می‌شود.

شهرهای ۱۵ دقیقه‌ای

یک دهه از مطرح شدن ایده‌ی شهرهای خودکفا در اروپا می‌گذرد، آرمانی هرچند کم فروغ که تلاش داشت مناطق شهری را به صاحبان اصلی آن یعنی مردم برگرداند. تفکر خودکفایی پس از همه‌گیری کرونا مورد توجه مجدد قرار گرفت و امروزه همزمان با همه‌گیری کرونا با عنوان شهرهای ۱۵ دقیقه‌ای پاریس، شهر بیست دقیقه‌ای ملبورن، شهر یک دقیقه‌ای سوئد و ... بر سر زبان‌ها افتاده است. شهر پانزده دقیقه‌ای عبارت است از یک منطقه‌ی شهری که در آن مردم با پیاده‌روی و دوچرخه‌سواری در مسافت‌های

محمد امین بیانی

جین جیکوبز در کتاب «دوران تاریک پیش رو» می‌گوید «نه تلویزیون، نه مواد مخدر، هیچ کدام عامل اصلی تخریب جوامع نیستند، در عوض؛ موثر به چنین افتخاری دست یافته است.» این نقد هوشیارانه جیکوبز که مستقیماً به حمل‌ونقل شهری مربوط می‌شود، درباره اثرات ناگوار صنعتی شدن شهرسازی، زوال شهرهای سنتی و نابودی زندگی همگانی است. به باور او با ورود موترها به عرصه‌ی زندگی همگانی، مقیاس انسانی در سنتی‌ترین محله‌های مسکونی تحدید شده است. و این از اثرات شهرسازی مدرن است که الگوهای اجتماعی و فرهنگی جوامع سراسر دنیا را تحت تاثیر خود قرار داده است، همان رویکردی که در روند بازسازی شهرهای کلاسیک آمریکایی، مرگ شهرهای بزرگ را رقم زده بود. سال‌ها پس از اعتراضات مدنی جیکوبز در آمریکا و کانادا، با آشکار شدن خسارت‌های اقتصادی و زیستی پروژه‌های برنامه‌ریزی مدرن در سرتاسر جهان، در ابتدا شهرهای غربی و فعلاً شهرهای بی‌شماری در قاره‌های دیگر از معضلات اجتماعی و اقتصادی و اثرات نامطلوب زیستی آن رنج می‌برند.

نادیده گرفتن وجه مهم زندگی اجتماعی و انسانی در شهرها با شوک ناشی از همه‌گیری کرونا و قرنطینه آشکار شد؛ وقتی مردم نمی‌توانستند بیرون از خانه بروند، مسیرهای طولانی تا محل کار مسدود شده بود و تمام فضاهای عمومی بسته شده بودند. در این شرایط آلودگی هوا کاهش یافته بود، کسب‌وکارها به‌صورت دورکاری انجام می‌شدند ولی شهرها از نظر اجتماعی کاملاً آسیب‌پذیر بودند و سرزندگی به‌طور کامل از محله‌های مسکونی ناپدید شده بود.

اینک شهرسازان رویکردهای مبتکرانه‌ای برای شهرها ارائه کرده‌اند تا فضاهای همگانی، سرزندگی و مقبولیت خود را در پسا کرونا باز یابند. در این بین هر قدر قرنطین و محدودیت‌ها شهرها را بی حرکت کرده است اما این ایده‌ها سرشار از پویایی و تحرک‌اند.

دغدغه‌های جهانی، اقدامات محلی

با ارائه گزارش برانت لند در سال ۱۹۸۷ که نقطه‌ی شروع گفت‌وگوهای جهانی پایداری بود، توجه شهرسازان، سیاستمداران و عموم مردم جهان به محیط زیست، پایداری سکونت‌گاه‌ها و به ویژه حمل و نقل پایدار شهری جلب شد. پایداری شهری عبارت است از گونه‌ای از سازماندهی که همه شهروندان بتوانند نیازهای‌شان را برآورده بسازند و رفاه اقتصادی خود را افزایش دهند بدون آنکه به محیط زیست یا به دیگر انسان‌ها صدمه برسانند. برانلند و سایر توافقات جمعی سیاسی پس از آن، که بیشتر در کشورهای توسعه یافته اجرا شده است نتایج قابل توجهی کسب کرده‌اند. اگرچه امروزه شهرهای اروپایی و آمریکایی سالم‌تر، عادلانه‌تر، پاکیزه‌تر، سبزتر هستند و پارک‌ها و فضای سبز بیشتری دارند؛ ولی زندگی میان ساختمان‌ها هنوز ذیل این عناوین تعریف نشده باقی ماندند.

toeflhouse@gmail.com

TOEFL Preparation

شعبه (کوته سنگی): کوته سنگی، گولابی دوخلفه، ایستگاه سابقه.
شعبه (برچی): برچی، ایستگاه مغازه، کوچه اول باغ خان.
شعبه (سلیم کلون): سرک چهل متره، چهارراهی سلیم کلون.

0747 994 244
0745 651 844
0747 918 200

TOEFL House

فروشگاه F45 افتتاح شد!

سرک عمومی قلعه فتح الله، بین سرک ۸ و ۹، سعادت پلازا، کابل - افغانستان.

www.f45.af/info